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Hänger politikerna med?

Svensk Förening För Folkhälsoarbete 
– SFFF (www.folkhalsoarbete.se) har 
sedan 2002 bedrivit ett omfattande 
arbete för att utbilda i första hand 
kommun och landstingspolitiker 
kring Folkhälsa som politikområde. 
Det har skett med stöd av folkhälso-
myndigheterna och av SKL – Sveriges 
kommuner och landsting. Arbetet har 
varit framgångsrikt och många är de 
politiker som nåtts av budskapet.

Nu startar föreningen en fjärde 
omgång av sitt utbildningsprojekt. 
En ny upplaga av boken Folkhälsa är 
politik är klar och finns i olika varian-
ter. Det finns en tryckt version som 
måste beställas liksom en särskild 
avsedd för politiker med läsplatta. 
Du som är nyfiken kan läsa den på 
föreningens hemsida och skriva ut 
den utan kostnad. Den tryckta bo-
ken kan beställas för 80 kronor.

Metoder i en metodbok!

Erfarenheterna av alla årens arbete 
har nu sammanfattats i en metodbok 
som från nu också finns på hemsidan 
tillsammans med två olika studiepla-
ner som föreningen har tagit fram till-
sammans med studieförbundet NBV 
(Nykterhetsrörelsens Bildningsverk-
samhet). Allt ligger fritt på hemsidan.

Föreningen kommer att under hös-
ten 2016 att bjuda in till olika utbild-
ningstillfällen med syftet att vidga 
kretsen som kan utbilda politiker. 
Hittills har mycket varit knutet till Jan 
Linde, som är bokens huvudförfat-

tare, som är pedagog och kommun/
landstingspolitiker. Föreningen vill ge 
flera möjlighet att arbeta med projek-
tet att nå politiker. Jan Linde säger:

– För att vara ärlig, jag är lite orolig för 
att det svänger för fort i folkhälsoarbetet. 
Politikerna har ganska svårt att hänga 
med. När folkhälsopolitiken började bli 
begriplig – som uppdraget att verka för 
befolkningens hälsa – då kom det nya! 
Social hållbarhet. Till en politikerkrets 
som inte har tillräckligt lång erfarenhet 
av politik för att ens minns när socialpo-
litik var ett begrepp.

Men är det inte bra att folkhälsopoli-
tiken hänger med och är uppdaterad?

– Jo, men nu är det nytt igen! Jämlikhet 
i hälsa! Många blandar ihop begreppen 
jämställd och jämlik och det är svårt att 
sortera.
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Det finns ungefär 60 politikområden 
i en statsbudget och kanske ännu fler i 
kommun och landstingsbudgetara. Är 
det problemet?

– Jag menar inte att förlöjliga politiker, 
jag har ju själv ägnat all min fritid under 
nästan 40 år åt politik. Mitt budskap 
är att trender hos oss som ”lever i frågan” 
går så snabbt att det är svårt för de po-
litiska partierna att hänga med centralt, 
ännu svårare är det att tränga ner till 
kommuner, landsting och regioner där 
mycket av hälsan avgörs.

Den nya boken är uppdaterad på arbe-
tet med social hållbarhet och en mera 
jämlikt fördelad hälsa. Eller som det 
står i rubriken: Folkhälsa är politik – el-
ler en politik för en jämlikare hälsa. Utöver 
texter av Jan Linde innehåller boken 
inslag författade av Margareta Kris-
tensson, Lisbet Omberg, Eva Järliden 
och Göran Boëthius. 

Jan Linde 
Projektledare och ordförande 

Svensk förening för folkhälsoarbete
070 588 65 84

jan.linde@folkhalsoarbete.se
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